[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

О поправках к проекту федерального закона № 122101-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования механизма целевого приема и целевого обучения»
	Проект

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект федерального закона № 122101-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования механизма целевого приема и целевого обучения», принятый в первом чтении Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414 «О общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текст поправок к проекту федерального закона № 122101-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования механизма целевого приема и целевого обучения» (приложение 1).
2. Утвердить обоснование поправок к проекту федерального закона № 122101-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования механизма целевого приема и целевого обучения» (приложение 2).
3. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по науке и высшему образованию.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

А.А. Романенко

image1.jpeg